Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___»_____________ 2018г.                                                                            №________________

О переходе муниципальных учреждений дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности города Коврова Владимирской области на реализацию программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами по видам спорта
На основании Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказа Миспорта России от 30.10.2015 № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации», письма Миспорта России от 21.12.2015 № ВМ-04-07/8492 «О модернизации системы подготовки спортивного резерва на территории Российской Федерации», в соответствии с разделами 1,4 «Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью города Коврова», утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), ст.27, 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от ____________ № __________, Совет народных депутатов города Коврова решил:

Изменить существующее название Муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Коврова Владимирской области «Детско-юношеская спортивная школа по плаванию» на Муниципальное автономное учреждение города Коврова Владимирской области «Спортивная школа «СИГНАЛ» (МАУ СШ «СИГНАЛ»).
1. Изменить существующее название Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Коврова Владимирской области «Детско-юношеская спортивная школа» на Муниципальное бюджетное учреждение города Коврова Владимирской области «Спортивная школа» (МБУ «СШ»).

2. Изменить существующее название Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Коврова Владимирской области «Детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» на Муниципальное бюджетное учреждение города Коврова Владимирской области «Спортивная школа по конному спорту» (МБУ «СШ по конному спорту»).

3. Изменить существующее название Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Коврова Владимирской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва дзюдо, самбо имени С.М. Рыбина» на Муниципальное бюджетное учреждение города Коврова Владимирской области «Специализированная школа Олимпийского резерва дзюдо, самбо имени С.М. Рыбина» (МБУ «СШОР дзюдо, самбо имени С.М. Рыбина»).
4. Согласно общероссийскому классификатору видов экономической деятельности определить основным видом деятельности учреждений: Муниципального автономного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа «СИГНАЛ»; Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа»; Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа по конному спорту»;  Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Специализированная школа Олимпийского резерва дзюдо, самбо имени С.М. Рыбина» - «Деятельность в области спорта прочая» ОКВЭД 93.19.
5. Определить основной целью деятельности учреждений: Муниципального автономного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа «СИГНАЛ»; Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа»; Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа по конному спорту»;  Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Специализированная школа Олимпийского резерва дзюдо, самбо имени С.М. Рыбина» - обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации и Владимирской области путем осуществления спортивной подготовки на этапах подготовки, развитие массовой физической культуры и спорта.

6. Определить, что основными задачами учреждений является:
- разработка и реализация программ спортивной подготовки;

- обеспечение целенаправленной подготовки спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации и Владимирской области;

- организация и проведение тренировочных мероприятий (в том числе тренировочные сборы) на основе разработанных в соответствии требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки по реализуемым видам спорта, программ спортивной подготовки;

- составление индивидуальных планов спортивной подготовки спортсменов, находящихся на этапе спортивного совершенствования и высшего спортивного мастерства;

- организация и проведение спортивных мероприятий;

- обеспечение участия спортсменов в спортивных мероприятиях;

- финансовое и материально-техническое обеспечение лиц, проходящих спортивную подготовку, в том числе обеспечение спортивной экипировкой, оборудованием и спортивным инвентарём, необходимыми для прохождения спортивной подготовки, обеспечение проезда к месту проведения тренировочного мероприятия (в том числе тренировочного сбора) или спортивного мероприятия и обратно, питания и проживания в период проведения тренировочного мероприятия (в том числе тренировочного сбора) или спортивного мероприятия, а так же в период следования к месту проведения тренировочного мероприятия (в том числе тренировочного сбора) или спортивного мероприятия и обратно;

- организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения.

7. Рекомендовать администрации г. Коврова утвердить новую редакцию устава:  Муниципального автономного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа «СИГНАЛ»; Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа»; Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа по конному спорту»; Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Специализированная школа Олимпийского резерва дзюдо, самбо имени С.М. Рыбина.
Председатель Совета народных                                                                                      И.Н. Зотова
депутатов города Коврова